
1 

 

 

 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 
 

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 014-2024-UNDC 

  

 

    

San Vicente de Cañete,29 de enero de 2024 

 
VISTO: INFORME N° 019-2024-UNDC/VRAC/DGAC de fecha 18 de enero de 2024, 
OFICIO Nº014-2024-UNDC/FCE-EP-ATH/NEBCH de fecha 22 de enero de 2024. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con lo estipulado en el artículo 18 de la Constitución Política del 
Estado Peruano y artículo 8 de la Ley N° 30220 – Ley Universitario, la Universidad 
Nacional de Cañete es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, 
administrativo y económico. Se rige por su estatuto, instrumento que ha sido elaborado 
bajo el respeto irrestricto de la Constitución, Ley Universitaria y demás normas 
concordantes. 
 

Que, de conformidad a la Resolución de Comisión Organizadora N° 005-2023-
CO/UNDC de fecha 04 de enero de 2023, se aprobó el Reglamento Académico de la 
Universidad Nacional de Cañete. 
 

Art. 110°: Para ser egresado se requiere haber aprobado el total de 
asignaturas del plan de estudios y en el caso de los estudiantes de pregrado 
…(…) 

 
Que, mediante INFORME N° 019-2024-UNDC/VRAC/DGAC de fecha 18 de enero de 
2024, Ing. Joao Johan Huapaya Contreras, (e) Dirección de Gestión Académica de la 
UNDC, remite el listado de estudiantes de la Escuela profesional de Administración de 
Turismo y Hotelería que cumplieron en aprobar su plan curricular en el semestre 
académico 2023-2.  

 

SEMESTRE DE 

EGRESO 

PLAN DE 

ESTUDIO 

CÓDIGO 

ESTUDIANTE 

ESTUDIANTE 

2023-2 2016 1975407327 ACERO LLANO ANA BELEN 

2023-2 2016 1974546765 ACOSTA NAVARRO JEANPIERRE 

WALTER 

2023-2 2016 1970145196 ALVARADO PALACIOS LUIS JAIRO 

2023-2 2016 1971328828 ANCHANTE MANCO DANIELA 

MICHELLE 

2023-2 2016 1973511252 BENAVENTE ALVAREZ DAHANA 

MICHELLE NICOLE 

2023-2 2016 1970460113 CABRERA ÑAHUERO JORGE ANGELO 

2023-2 2016 1870384054 CALDERON ARIAS JENNIFER 

MILAGROS 



2 

 

 

2023-2 2016 1974831956 CAMA HERMOZA BRYLLITH 

MARLLORYT 

2023-2 2016 1976140125 CARDENAS PALOMINO BRITHZY 

2023-2 2016 1970391913 CARIRE ROMANI JOSE LUIS 

2023-2 2016 1846559678 CERAZO LLANCARI GIVER JOEL 

2023-2 2016 1975829037 CHARCA MAMANI RAQUEL YARITZA 

2023-2 2016 1973831826 CHAVEZ MUÑOZ ANEL MILAGROS 

2023-2 2016 1776466807 CHAVEZ TUEROS VIVIAN NERVI 

2023-2 2016 1875466888 CURILLA POMA LEYDY ALMENDRA 

2023-2 2016 1973620026 CUZCANO LUYO JUAN MANUEL 

FERNANDO 

2023-2 2016 1971575840 DIAZ AVALOS STEFANY NAZIRA 

2023-2 2016 1771088579 FRANCIA BORDA HILDA ESMERALDA 

2023-2 2014 1476329017 FUJINO GARCIA NELLY HARUMI 

2023-2 2016 1973953531 GASPAR YACTAYO MOLLIE ROCHELY 

2023-2 2016 1976309541 GUTIERREZ ALLCCARIMA JENIFFER 

ALEXANDRA 

2023-2 2016 1476629774 GUZMAN LOPEZ ELBA LUZ 

2023-2 2016 1875467313 GUZMAN YACTAYO JHOAN JESUS 

2023-2 2016 1975111056 HUAMAN CAYAHUALLPA JORDAN 

JOSEPH 

2023-2 2016 1976448854 HUAMAN CHULLUNCUY YESENIA 

BRIGITH 

2023-2 2016 1976607704 JIMENEZ SAICO LISBETH 

2023-2 2016 1572799678 LAZARO TORRES CLAUDIA RUTH 

YAMILE 

2023-2 2016 1873543455 LLACSAHUANGA TORRES SAUL ISAIAS 

2023-2 2016 1975895179 LOAYZA TOMAS JENNIFER GIANINA 

2023-2 2016 1972306099 MACHA GALLARDO MIRLA DEL 

ROSARIO 

2023-2 2016 1972297147 MACHACA CALLE ANDREA CECILIA 

2023-2 2016 1973568769 NAPA AVILES SHIRLEY GERALDINE 



3 

 

 

 
                                                         

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 014-2024-UNDC 

 
San Vicente de Cañete, 29 de enero de 2024 

2023-2 2016 1960071031 NAPAN HERNANDEZ GLORIA STEYSI 

2023-2 2016 1972386995 NAVARRO PALOMINO MARTHA 

BETZABE 

2023-2 2016 1974771820 OCHOA JANAMPA VERONICA 

2023-2 2016 1977167163 ORDOÑEZ GUTIERREZ YENIFER GISELLA 

2023-2 2016 1973361859 PORTAS SULCA KATERI ALMENDRA 

2023-2 2016 1843750915 PUEMAPE MENDIETA ANDRES 

EISENHOWER 

2023-2 2016 1874716000 QUISPE CALIZAYA JAHAIRA MELISSA 

2023-2 2016 1872517588 QUISPE CONDORI JESSICA 

2023-2 2016 1770477663 QUISPE LOAYZA MARIA DE LOS 

ANGELES 

2023-2 2016 1748549053 ROMAN RODRIGUEZ MARITZA 

YOVANA 

2023-2 2016 1972211158 SANCHEZ GARCIA MARIA DEL 

ROSARIO 

2023-2 2016 1970781206 SIMON ALDEA LUIS ANGEL 

2023-2 2016 1976279404 SOLIER QUISPE GLORIA 

2023-2 2016 1972672235 SULLCA HUAYNALAYA VANESSA DEL 

PILAR 

2023-2 2016 1974571742 VASQUEZ CORDOVA LIZ PAMELA 

2023-2 2016 1977041821 VILLALVA HUAYA MIRIAN NATHALY 

2023-2 2016 1973669473 VIVAS FERRER NELZO DEMETRIO 

 
Que, mediante  OFICIO Nº014-2024-UNDC/FCE-EP-ATH/NEBCH de fecha 22 de 
enero de 2024, la Dra. Nieves Elva Baños Chaparro, Responsable de la Escuela 
Profesional de Administración de Turismo y Hotelería– UNDC, solicita a la 
Vicepresidencia Académica, la aprobación resolutiva del listado de egresados de la 
Escuela profesional de Administración de Turismo y Hotelería, correspondiente al 
semestre académico 2023-2. 
 
En ese sentido, analizado el presente expediente, esta Vicepresidencia Académica, 
considera pertinente determina que es favorable la aprobación resolutiva del listado de 
egresados de la Escuela profesional de Administración de Turismo y Hotelería, 
correspondiente al semestre académico 2023-2, la misma que detalla en la presente 
resolución. 
 
 

 



4 

 

 

 
                                                         

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 014-2024-UNDC 

 
San Vicente de Cañete, 29 de enero de 2024 

Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° 097-2019-UNDC de fecha 
13 de junio de 2019, aprueba otorgar las facultades a la Vicepresidencia Académica 
de la Universidad Nacional de Cañete para emitir resoluciones propias de su 
competencia como son: autorización de viajes, convalidación y homologación de 
cursos, reserva de matrícula, reincorporaciones, y reactualizaciones, y otros 
señalados en los Reglamentos y Directivas Académicas de la Universidad Nacional 
de Cañete. 
 
Estando las consideraciones expuestas en cada considerando de la presente 
resolución; y en uso de las atribuciones conferidas por la Constitución, Ley 
Universitaria N° 30220, Resolución Viceministerial N° 244-2021-MINEDU, Estatuto de 
la UNDC. 
 

El Vicepresidente Académico de la Universidad Nacional de Cañete: 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el listado de egresados de la Escuela profesional 
de Administración de Turismo y Hotelería, correspondiente al semestre académico 
2023-2. 
 

SEMESTRE DE 

EGRESO 

PLAN DE 

ESTUDIO 

CÓDIGO 

ESTUDIANTE 

ESTUDIANTE 

2023-2 2016 1975407327 ACERO LLANO ANA BELEN 

2023-2 2016 1974546765 ACOSTA NAVARRO JEANPIERRE 

WALTER 

2023-2 2016 1970145196 ALVARADO PALACIOS LUIS JAIRO 

2023-2 2016 1971328828 ANCHANTE MANCO DANIELA 

MICHELLE 

2023-2 2016 1973511252 BENAVENTE ALVAREZ DAHANA 

MICHELLE NICOLE 

2023-2 2016 1970460113 CABRERA ÑAHUERO JORGE 

ANGELO 

2023-2 2016 1870384054 CALDERON ARIAS JENNIFER 

MILAGROS 

2023-2 2016 1974831956 CAMA HERMOZA BRYLLITH 

MARLLORYT 

2023-2 2016 1976140125 CARDENAS PALOMINO BRITHZY 

2023-2 2016 1970391913 CARIRE ROMANI JOSE LUIS 

2023-2 2016 1846559678 CERAZO LLANCARI GIVER JOEL 

2023-2 2016 1975829037 CHARCA MAMANI RAQUEL 

YARITZA 



5 

 

 

2023-2 2016 1973831826 CHAVEZ MUÑOZ ANEL MILAGROS 

2023-2 2016 1776466807 CHAVEZ TUEROS VIVIAN NERVI 

2023-2 2016 1875466888 CURILLA POMA LEYDY ALMENDRA 

2023-2 2016 1973620026 CUZCANO LUYO JUAN MANUEL 

FERNANDO 

2023-2 2016 1971575840 DIAZ AVALOS STEFANY NAZIRA 

2023-2 2016 1771088579 FRANCIA BORDA HILDA 

ESMERALDA 

2023-2 2014 1476329017 FUJINO GARCIA NELLY HARUMI 

2023-2 2016 1973953531 GASPAR YACTAYO MOLLIE 

ROCHELY 

2023-2 2016 1976309541 GUTIERREZ ALLCCARIMA JENIFFER 

ALEXANDRA 

2023-2 2016 1476629774 GUZMAN LOPEZ ELBA LUZ 

2023-2 2016 1875467313 GUZMAN YACTAYO JHOAN JESUS 

2023-2 2016 1975111056 HUAMAN CAYAHUALLPA JORDAN 

JOSEPH 

2023-2 2016 1976448854 HUAMAN CHULLUNCUY YESENIA 

BRIGITH 

2023-2 2016 1976607704 JIMENEZ SAICO LISBETH 

2023-2 2016 1572799678 LAZARO TORRES CLAUDIA RUTH 

YAMILE 

2023-2 2016 1873543455 LLACSAHUANGA TORRES SAUL 

ISAIAS 

2023-2 2016 1975895179 LOAYZA TOMAS JENNIFER GIANINA 

2023-2 2016 1972306099 MACHA GALLARDO MIRLA DEL 

ROSARIO 

2023-2 2016 1972297147 MACHACA CALLE ANDREA 

CECILIA 

2023-2 2016 1973568769 NAPA AVILES SHIRLEY GERALDINE 

2023-2 2016 1960071031 NAPAN HERNANDEZ GLORIA STEYSI 

2023-2 2016 1972386995 NAVARRO PALOMINO MARTHA 

BETZABE 

2023-2 2016 1974771820 OCHOA JANAMPA VERONICA 



6 

 

 

 
                                                         

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 014-2024-UNDC 

 
San Vicente de Cañete, 29 de enero de 2024 

2023-2 2016 1977167163 ORDOÑEZ GUTIERREZ YENIFER 

GISELLA 

2023-2 2016 1973361859 PORTAS SULCA KATERI ALMENDRA 

2023-2 2016 1843750915 PUEMAPE MENDIETA ANDRES 

EISENHOWER 

2023-2 2016 1874716000 QUISPE CALIZAYA JAHAIRA 

MELISSA 

2023-2 2016 1872517588 QUISPE CONDORI JESSICA 

2023-2 2016 1770477663 QUISPE LOAYZA MARIA DE LOS 

ANGELES 

2023-2 2016 1748549053 ROMAN RODRIGUEZ MARITZA 

YOVANA 

2023-2 2016 1972211158 SANCHEZ GARCIA MARIA DEL 

ROSARIO 

2023-2 2016 1970781206 SIMON ALDEA LUIS ANGEL 

2023-2 2016 1976279404 SOLIER QUISPE GLORIA 

2023-2 2016 1972672235 SULLCA HUAYNALAYA VANESSA 

DEL PILAR 

2023-2 2016 1974571742 VASQUEZ CORDOVA LIZ PAMELA 

2023-2 2016 1977041821 VILLALVA HUAYA MIRIAN NATHALY 

2023-2 2016 1973669473 VIVAS FERRER NELZO DEMETRIO 

 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE. 

 

 

 

Dr. ROGER HERNANDO PEÑA HUAMAN 
     Vicepresidente Académico de la UNDC 

 
 

Distribución 

 Coordinadores de Facultad 

 Escuela Profesional 

 Dirección de Gestión Académica 

 Oficina de Comunicaciones 

 Archivo  
RHPH/yma 


		52654669726d6120504446312e36
	2024-01-30T15:22:33-0500
	jmendoza:ymendoza:192.168.1.190:1CA0B87976FD:ReFirmaPDF1.6
	PEÑA HUAMAN ROGER HERNANDO FIR 25689655 hard 639f118c81938da156009a339bc65cca81f0bf0b
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e36
	2024-01-30T15:22:48-0500
	jmendoza:ymendoza:192.168.1.190:1CA0B87976FD:ReFirmaPDF1.6
	PEÑA HUAMAN ROGER HERNANDO FIR 25689655 hard 0a891c89989f898ee28b427660b26a024d893da6
	Soy el autor del documento




